



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : **BEE 41258/2021**
Assunto : **COMPRA DIRETA**
Protocolo : **2021/00000/ 031545**

DESPACHO Nº 2573/2021. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o Parecer nº 2789/2021 – Advocacia Setorial, acostado no evento nº 23 do Processo Bee supracitado.

Declara dispensável de Licitação a realização da presente contratação de empresas, para aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Diretoria de Vigilância em Zoonoses durante a Campanha de Vacinação Antirrábica 2021, com fundamento no artigo 24 inc. II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações, contratando diretamente com as empresas:

COMÉRCIO S SOUSA – CNPJ n.º 36.398.594/0001-88			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Saco Plástico Transparente 60x90 cm Acplast	2.000 UN	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 1.900,00 (Hum mil e novecentos reais).			

GRACIELA CORREA FAGUNDES – CNPJ n.º 38.042.264/0001-80			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Saco Plástico Lixo 100 L	4.000 UN	R\$ 0,4998	R\$ 1.999,20
Saco Plástico Transparente 30x45 cm	1.500 UN	R\$ 0,4267	R\$ 640,05
Saco Plástico Transparente 25x35 cm	1.500 UN	R\$ 0,20	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 2.939,25 (Dois mil novecentos e trinta e nove reais e vinte cinco centavos).			

STILLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ n.º 25.070.251/0001-73			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Caneta Esferográfica Ponta Grossa Azul	800 UN	R\$ 0,52	R\$ 416,00
Barbante Algodão Cordão Rolo 250g	24 UN	R\$ 7,85	R\$ 188,40
Pasta Papelão Elástico	120 UN	R\$ 1,78	R\$ 213,60
Caderno Capa Dura Pautado Grande	20 UN	R\$ 4,88	R\$ 97,60
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 915,60 (Novecentos e quinze reais e sessenta centavos).			

MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MEDIC. E CORRELATOS – CNPJ n.º 07.396.733/0001-36			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Luva Procedimento Látex Não Estéril M Caixa 100 Un	50 CX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
Coletor Descartável Papelão	1.400 UN	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 6.950,00 (Seis mil novecentos e cinquenta reais).			



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA ME – CNPJ n.º 27.208.405/0001-76			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Cola Branca Plástica 90g	432 UN	R\$ 1,52	R\$ 656,64
Caneta Retroprojeter Ponta Porosa Preta	24 UN	R\$ 1,75	R\$ 42,00
Caneta Retroprojeter Ponta Porosa Azul	48 UN	R\$ 1,97	R\$ 94,56
Caneta Retroprojeter Ponta Porosa Vermelha	24 UN	R\$ 2,08	R\$ 49,92
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 843,12 (Oitocentos e quarenta e três reais e doze centavos).			

NATIVA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS – CNPJ n.º 09.482.201/0001-47			
ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Sabão Barra Coco	300 UN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).			

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e dois dias do mês de julho de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde